Протокол № 79
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

4 марта 2014 г.						г. Курск
           							ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14:30 час.
Конец заседания: 16:00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Дурнев В.М.  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Директор ОКУ «УКС Курской области» - Сидоров В.С.
Ген.директор ООО «СМУ-15» - Марков А.И.
Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Партнерства – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Партнерства – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Рассмотрение вопроса о поступившей жалобе от ОКУ «УКС Курской области» на члена Партнерства ООО «СМУ-15».
3. О замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4. О замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства", а так же о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске».
5. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.
6. Об устранении ООО «РемСтройМонтаж» недостатков и возобновление действия свидетельства о допуске.
7. О приостановлении действия свидетельств о допуске.
8. О размещении информации на скроллере (информационном стенде).
9.	Рассмотрение вопроса о делегировании генерального директора Партнерства Умеренковой И.Н. на участие в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 4 апреля 2014 года в г. Москва с правом решающего голоса.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М.

	На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М.».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который доложил присутствующим о том, что 28.02.2014 года в адрес Партнерства поступила жалоба от ОКУ «УКС Курской области» от 28.02.2014 года № 80, в которой ОКУ «УКС Курской области», с просьбой к Партнерству в оказании воздействия и понуждении ООО «СМУ-15» в устранении недостатков выполненных работ, выявленных в течение гарантийного периода на объекте «Детский сад по ул. Дейнеки, 18 в г. Курске».

На голосование ставится вопрос: « ООО «СМУ-15» устранить указанные в жалобе дефекты работ, выполненные ООО «СМУ-15», в срок до 14.03.2014 года включительно».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «ООО «СМУ-15» устранить указанные в жалобе дефекты работ, выполненные ООО «СМУ-15», в срок до 14.03.2014 года включительно».

3. По третьему вопросу повестки дня  выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства о замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства". Заявление было подано от ООО «СМУ 4+» (ОРГН 1094633001352).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства" ООО «СМУ 4+» (ОРГН 1094633001352)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства" ООО «СМУ 4+» (ОРГН 1094633001352)».

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства о замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства", а так же о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске. Заявление было подано от ООО «Архимед +» (ОРГН 1024600965850).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 " Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства" ООО «Архимед +» (ОРГН 1024600965850). Расширить  перечень  видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 " Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства" ООО «Архимед +» (ОРГН 1024600965850). Расширить  перечень  видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением».

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства ЗАО «Газспецстрой» (ОГРН 1034619001416) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ЗАО «Газспецстрой» (ОГРН 1034619001416)»

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ЗАО «Газспецстрой» (ОГРН 1034619001416)».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о том, что на заседании Совета Партнерства, которое состоялось 30.12.2013 года Советом Партнерства было принято решение о приостановлении действия свидетельства о допуске ООО «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1114632001846) сроком на 60 календарных дней до 28.02.2014 года в связи с несоответствием ООО «РемСтройМонтаж» требованиям Партнерства (акт проверки № 217/13 от 2.12.2013 года).
В настоящий момент ООО «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1114632001846) устранило выявленные нарушения.

На голосование ставится вопрос: «Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1114632001846)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1114632001846)».

7. По седьмому вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о том, что в данный период времени требованиям Партнерства не соответствуют следующие организации:
1. ООО «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711) - не исполнен акт проверки от 11.12.2013г. №226/13.
2. ООО «Экспертный РемонтноСтроительный Центр» (ОГРН 1053266074311) - не исполнен акт проверки от 10.06.2013г. №97/13.
3. ЗАО «Институт экологической безопасности» (ОГРН 1024600958293) - письмо от 24.04.2014 о неисполнении требований Партнерства.
4. ООО «ННС» (ОГРН 1064632039471) - письмо от 24.04.2014 о неисполнении требований Партнерства.
5. ООО «Стройпрогресс» (ОГРН 1064632051330) - письмо от 24.04.2014 о неисполнении требований Партнерства.
6. ООО «СМУ-2 Курскжилстрой» (ОГРН 1034637026710) - письмо от 24.04.2014 о неисполнении требований Партнерства.

На голосование ставится вопрос: «Направить предписания о необходимости исполнить в срок до 20.03.2014 года требования Партнерства следующим организациям:
1. ЗАО «Институт экологической безопасности» (ОГРН 1024600958293).
2. ООО «ННС» (ОГРН 1064632039471).
3. ООО «Стройпрогресс» (ОГРН 1064632051330).
4. ООО «СМУ-2 Курскжилстрой» (ОГРН 1034637026710)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Направить предписания о необходимости исполнить в срок до 20.03.2014 года требования Партнерства следующим организациям:
1. ЗАО «Институт экологической безопасности» (ОГРН 1024600958293).
2. ООО «ННС» (ОГРН 1064632039471).
3. ООО «Стройпрогресс» (ОГРН 1064632051330).
4. ООО «СМУ-2 Курскжилстрой» (ОГРН 1034637026710)».

На голосование ставится вопрос: «Приостановить действие свидетельств о допуске сроком на 27 календарных  дней  (до 31.03.2014 года включительно) следующим организациям:
1. ООО «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711).
2. ООО «Экспертный РемонтноСтроительный Центр» (ОГРН 1053266074311)».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Приостановить действие свидетельств о допуске сроком на 27 календарных  дней  (до 31.03.2014 года включительно) следующим организациям:
1. ООО «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711).
2. ООО «Экспертный РемонтноСтроительный Центр» (ОГРН 1053266074311)».

8. По восьмому вопросу повестки дня выступил генеральный директор Партнерства Умеренкова И.Н., которая сообщила о том, что Советом Партнерства (протокол от 17 октября 2013г. № 71) было принято решение о проведении работы по  установке информационного стенда (скроллера) по ул. Ленина, дом №86. В 2014 году скроллер был поставлен Партнерству, в настоящее время ведется работа по его  оформлению (5 сменяющихся постеров - плакатов) и установке по адресу: г. Курск, ул Ленина, дом №86.
Партнерством от членов Партнерства были запрошены предложения по размещаемой на стенде информации. Предложения были представлены от следующих организаций:
1. ЗАО «Автодор».
2. ООО «Курскспецдорстрой».
3. ООО ГК «Строй Мир».

На голосование ставится вопрос:  «Разместить на скроллере направленную  ЗАО «Автодор»,ООО «Курскспецдорстрой», ООО ГК «Строй Мир» информацию».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Разместить на скроллере направленную  ЗАО «Автодор»,ООО «Курскспецдорстрой», ООО ГК «Строй Мир» информацию».

9. По девятому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который проинформировал Совет Партнерства о необходимости делегирования генерального директора Партнерства Умеренковой И.Н. на участие в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 4 апреля 2014 года в г. Москве, с правом решающего голоса.

На голосование ставится вопрос: «Делегировать генерального директора Партнерства Умеренковой И.Н. на участие в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 4 апреля 2014 года в г. Москве, с правом решающего голоса».

Голосовали:
«За» -  5 (пять) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Делегировать генерального директора Партнерства Умеренковой И.Н. на участие в VIII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 4 апреля 2014 года в г. Москве, с правом решающего голоса».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания					         Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания					         	         В.М. Дурнев